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Spørgsmål 
Vil ministeren give status på Danmarks indsats for at fremme 
implementering af resolution 2254 fra FN’s Sikkerhedsråd, herunder en 
politisk forhandlet løsning på konflikten i relevante fora? Vil ministeren 
endvidere redegøre for, hvordan Danmark politisk og økonomisk støtter 
arbejdet med at fremme og beskytte menneskerettighederne i Syrien, 
herunder adresserer straffrihed for krigsforbrydelser, forbrydelser mod 
menneskeheden og andre grove menneskerettighedskrænkelser? 
 
Svar 
Regeringen bakker helhjertet op om implementeringen af 
Sikkerhedsrådets resolution 2254. Det gør vi bl.a., sammen med de øvrige 
EU-lande, ved at lægge pres på regimet for at indgå konstruktivt i de 
politiske forhandlinger i Genève ledet af FN. Dette pres består bl.a. af den 
fælles EU-politik om at fastholde presset på det syriske regime gennem 
målrettede sanktioner. Og EU vil ikke bidrage til genopbygning af landet, 
før der er fremskridt i den politiske proces. 
 
Assads regime har indtil nu ikke vist sig villig til at indgå konstruktivt i de 
politiske forhandlinger. Men det betyder ikke, at vi skal slække på presset. 
Snarere tværtom. 
 
Danmark har både været pennefører og medunderskriver af en række 
erklæringer i både EU og FN-regi, herunder i FN’s Generalforsamling og 
FN’s Menneskerettighedsråd, hvor vi kraftigt har kritiseret regimet for 
dets mange krænkelser af menneskerettighederne.  
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Dertil støtter Danmark FN’s særlige udsending til Syrien-konflikten både 
politisk og økonomisk. Udover finansiel støtte til FN’s særlige udsending, 
yder regeringen også finansiel støtte til den politiske oppositions deltagelse 
i FN-forhandlingerne i Genève.  
 
Danmark har ligeledes ydet betydelig økonomisk støtte til en række 
organisationer, der arbejder for at bekæmpe straffrihed for 
krigsforbrydelser i Syrien, herunder FN’s International Impartial 
Investegative Mechanism samt The Syrian Network for Human Rights.  
 
Det er min klare holdning, at bekæmpelse af straffrihed for 
krigsforbrydelser og overtrædelser af menneskerettighederne er en 
grundlæggende forudsætning for et stabilt og mere fredeligt Syrien. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 


